
Město Milevsko  

Městský úřad, odbor vnitřních věcí 

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382  504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

 

UID: mumies9208216b 
Spisová značka: SZ MM 10355/2024 

Čj.:  MM 10355/2024 
Vyřizuje: Bc. Jan Krejča 
Tel.: 382 504 101 

Milevsko 29.02.2024 

 

Výroční zpráva města Milevska a jeho orgánů 

o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů za rok 2023 

Dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) je městu Milevsku jako povinnému subjektu uloženo do 1. března zveřejnění výroční 

zprávy za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací:  

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

V roce 2023 bylo doručeno celkem 38 žádostí o poskytnutí informace podle zákona, byla vydána 

4 rozhodnutí o odmítnutí žádosti a 3 rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.  

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí  

V roce 2023 bylo podáno 1 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které bylo nadřízeným 

orgánem zamítnuto.  

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání  zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 

povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto 

zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení  

V roce 2023 nebylo vedeno žádné soudní řízení.  

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence  

V roce 2023 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.  

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


 
 

2 
 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení  

V roce 2023 byla podána jedna stížnost na neposkytnutí kopií platných manipulačních řádů pro rybník 

Marván, Hrůzský, Tovaryš a kopie platného povolení k nakládání s vodami a kopie aktualizovaného 

platného manipulačního řádu pro rybník Korunský. Stížností bylo dále namítáno, že odpověď na žádost 

byla adresována jen jednomu z žadatelů.  Pochybení ohledně absence zaslání poskytnutých informací 

druhému ze žadatelů povinný subjekt napravil, když poskytl zcela totožné informace, které poskytl 

prvnímu ze žadatelů. K namítanému neposkytnutí výše uvedených kopií nadřízený orgán uzavřel, že 

žadatelům byly poskytnuty veškeré informace, jež požadovali. Postup povinného subjektu nadřízený 

orgán potvrdil.   

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  

Postup města Milevska a jeho orgánů při poskytování informací podle zákona je podrobně upraven 

Pravidly pro zajištění přístupu k informacím, které stanovují zásady  postupu orgánů města Milevska při 

zajištění práva fyzických a právnických osob na poskytnutí informací, která byla schválena Radou města 

Milevska dne 01.11.2004 usnesením č. 480/04 a nabyla účinnosti dnem 01.11.2004.  

Občané mohou získat všechny potřebné informace o činnosti města Milevska a Městského úřadu 

Milevsko rovněž dálkovým přístupem na webových stránkách www.milevsko-mesto.cz. Na webových 

stránkách města jsou dostupné informace, které je město a městský úřad povinen podle zákona 

zveřejňovat i způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Město Milevsko a Městský úřad Milevsko informuje občany také prostřednictvím : 

- měsíčníku Milevský zpravodaj (https://www.milevskem.cz/media/zpravodaj), 

- komunikační sítě MUNIPOLIS (https://milevsko-mesto.munipolis.cz/),  

- sociální sítě Facebook (https://www.facebook.com/MestoMilevsko) a 

- prostřednictvím vysílání Nad postřehy občanů (www.youtube.com/@mestomilevsko2969). 

Bc. Jan Krejča 

vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

 

 

 

 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/
https://www.milevskem.cz/media/zpravodaj
https://milevsko-mesto.munipolis.cz/
https://www.facebook.com/MestoMilevsko
http://www.youtube.com/@mestomilevsko2969


 
 

3 
 

Příloha – stručný obsah žádostí:  
 

1 Pád stromu (zdroj informace) 
2 Karavany – kemp Radava 
3 Poskytnutí protokolu – pád stromu 
4 Komunikace na p. č. 936/2,636/3  636/4 V k. ú. Chrást u Zahořan – částečně poskytnuto, 

částečně odloženo – nevztahuje se k působnosti povinného subjektu, částečně odmítnuto, 
neboť požadovanou informaci povinný subjekt nemá  

5 Honební společenstvo Jetětice  
6 Povolení k nakládání s vodami a manipulační řády 
7 Kostel v Kovářově 
8 Kopie platných povolení k nakládání s vodami a manipulačních řádů  
9 Rozhodnutí při výkonu vodoprávního úřadu – částečně odloženo – nevztahuje se 

k působnosti povinného subjektu, částečně odmítnuto, neboť požadovanou informaci 
povinný subjekt nemá 

10 Odstranění stavby 
11 "Kemp Radava – údržba břehového porostu; Parkování karavanů pro pobyt klientů; 

informace a dokumenty ohledně černých staveb v kempu Radava, které stavební úřad 
vydal do 01.04.2023." 

12 Rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (jen pro 
právnické osoby) 

13 Stavba mostu přes koryto vodního toku 
14 Žádost o zápis z jednání RMM 
15 Žádost o 2 kopie ze spisu 
16 Kopie platného aktualizovaného manipulačního řádu rybníka Farářka 
17 Rozhodnutí nesouhlas lávka přes Dobřemilický potok  
18 Počet vydaných povolení a počet kontrol vydaných povolení 
19 Oznámení překážky vodoteče Dobřemilického potoka 
20 Přehled rozhodnutí v rámci územního a stavebního řízení za období od 01.04.  - 30.06.2023 
21 Povolení odběru povrchových vod 
22 Výsledek dozoru vodoprávního úřadu – odmítnuto, neboť požadovanou informaci povinný 

subjekt nemá 
23 Úpravy, stavby a překážky Dobřemilického potoka 
24 Nařízení nových manipulačních řádů rybníků Hrůzský a Korunský – částečně odmítnuto, 

neboť některé požadované informace povinný subjekt nemá  
25 Počet vydaných opatření obecné povahy 
26 Počet vydaných opatření obecné povahy II. 
27 Kroky a závěry v podání poškození opevnění břehu Dobřemilického potoka 3 
28 Rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (jen 

právnické osoby)  
29 Kroky k naplnění rozhodnutí vydaného Okresním úřadem 1997 – odmítnuto, neboť 

požadovanou informaci povinný subjekt nemá 
30 Způsob doručení oznámení o přestupku a doručenka oznámení 
31 Výpadek dodávky el. energie Dukelská 968, Milevsko 
32 Statistika dopravních přestupků v obecní části Velká  
33 Vstup na pozemky čp. 28 ve Vlksicích 
34 Umístění a konfigurace serveru 
35 Informace k pozemku na LV 60899 
36 Počet znaleckých posudků a výše odměn 
37 Doba úschovy snímků pořízených automatickým rychloměrem 
38 Zaměření stavby sklad, statické zajištění č. p. 28 - černá stavba – odmítnuto, neboť 

požadovanou informaci povinný subjekt nemá 


		2024-02-29T15:37:01+0100




